

官報

主要目次

Table with 2 columns: Title and Page Number. Includes items like '保険業法の一部改正' (149), '損害保険料率算出団体に関する法律の一部改正' (149), '国家公務員に対する年末手当の支給に関する法律の一部改正' (151), etc.

法律

保険業法の一部を改正する法律をここに公布する。

御名 御璽

昭和二十六年十二月十日 内閣総理大臣 吉田 茂

法律第三四号

保険業法の一部を改正する法律 保険業法(昭和十四年法律第四十一号)の一部を次のように改正する。

第十二條ノ二第二項中「私的独占ノ禁止及公正取引ノ確保ニ関スル法律」を「私的独占ノ禁止及び公正取引ノ確保に関する法律」に改め、第一章中同條ノ次に次の五條を加える。

第十二條ノ三 私的独占ノ禁止及び公正取引ノ確保に関する法律及事業者団体法ノ規定ハ左ノ各号ニ掲グル行為ニ付テハ之ヲ適用セズ但シ不正ナル競争方法ヲ用フルトキ、相互ニ事業活動ヲ不当ニ拘束スルコトニヨリ一定ノ取引分野ニ於ケル競争ヲ實質的ニ制限スルコトトナルトキ又ハ一定ノ取引分野ニ於ケル競争ヲ實質的ニ制限スルコトニヨリ保險契約者若ハ被保險者ノ利益ヲ不当ニ害スルコトトナルトキハ此ノ限ニ在ラズ

一 海上保險事業(船舶又ハ海上運送(之ニ附随スル船積前又ハ陸揚後一定期間内ニ於ケル陸上運送ヲ含ム)中ノ貨物ヲ保險ノ目的トスル損害保險事業ヲ云ヒ当該陸上運送中ノ貨物ノミヲ保險ノ目的トスル損害保險事業ヲ除ク以下同ジ)ニ屬スル取引ニ付損害保險会社ガ他ノ損害保險会社(外國損害保險業者

に関する法律第二條第一項ニ規定スル外國損害保險業者ヲ含ム)ト行フ協定、契約其ノ他ノ共同行為(船舶ヲ保險ノ目的トスル損害保險事業ニ在リテハ保險料率ニ係ルモノヲ除ク)

二 海上保險事業以外ノ損害保險事業ニ屬スル保險又ハ再保險ニシテ損害保險会社ガ他ノ損害保險会社(外國損害保險業者に關する法律第二條第一項ニ規定スル外國損害保險業者ヲ含ム)ト共同シテ行フモノニ付左ニ掲グル行為ニ關シ損害保險会社ガ他ノ損害保險会社(外國損害保險業者に關する法律第二條第一項ニ規定スル外國損害保險業者ヲ含ム)ト行フ協定、契約其ノ他ノ共同行為

イ 保險又ハ再保險ノ取引ニ關スル數量ノ決定又ハ制限
ロ 保險約款ノ内容ノ決定(保險料率ニ係ルモノヲ除ク)
ハ 再保險ニ關スル相手方又ハ手数料ノ決定又ハ制限

第十二條ノ四 損害保險会社、保險契約者、被保險者其ノ他ノ利害關係人(以下利害關係人ト云フ)ハ前條各号ノ共同行為ガ前條但書ノ規定ニ該當シ自己ノ利益ヲ不当ニ害スルモノト認ムルトキハソノ理由ヲ記載シタル書面ヲ以テ主務大臣ニ對シ公開ニヨリ聽聞ノ請求ヲ為スコトヲ得 前項ノ書面ニハ參考トナルベキ資料ヲ添附スベシ 主務大臣第一項ノ請求ヲ受ケタルトキハ利害關係人及当該請求ニ係ル共同行為ヲ為シタル損害保險会社又ハ此等ノ者ノ代理人ノ出頭ヲ求メ当該請求ニ係ル公開ニヨリ聽聞ヲ行フベシ

前項ノ聽聞ニ出頭ヲ求メラレタル利害關係人出頭ノ期日ニ正當ノ理由ナクシテ出頭セザルトキハ第一項ノ規定ニ依リ当該聽聞ノ請求ヲ取下ゲタルモノト看做ス 主務大臣第三項ノ聽聞ヲ行ヒタル場合ニ於テ当該聽聞ノ請求ニ付理由アリト認ムルトキハ当該聽聞ノ請求ニ係ル共同行為ノ全部又ハ一部ノ取消又ハ変更ヲ命ズルコトヲ得

第十二條第三項及第四項ノ規定ハ第三項ノ聽聞ノ場合ニ之ヲ準用ス但シ第十二條第三項中第一項ノ規定ニヨリ処分トアルハ之ヲ第十二條ノ四第三項ノ聽聞トシ当該保險会社トアルハ之ヲ当該利害關係人及当該聽聞ノ請求ニ係ル共同行為ヲ為シタル損害保險会社トシ第十二條第四項中当該保險会社又ハ其ノ代理人トアルハ之ヲ当該利害關係人若ハ当該聽聞ノ請求ニ係ル共同行為ヲ為シタル損害保險会社又ハ此等ノ者ノ代理人トス

第十二條ノ五 主務大臣第十二條ノ三各号ノ共同行為ガ同條但書ノ規定ニ該當スルトキ認ムルトキ其ノ他当該共同行為ガ公益ニ反シ又ハ保險事業ノ健全ナル発達ヲ害スルモノト認ムルトキハ公開ニヨリ聽聞ヲ行ヒタル後当該聽聞ニ係ル共同行為ヲ為シタル損害保險会社ニ對シ当該共同行為ノ全部又ハ一部ノ取消又ハ変更ヲ命ズルコトヲ得

第十二條第三項及第四項ノ規定ハ前項ノ聽聞ノ場合ニ之ヲ準用ス 第十二條ノ六 損害保險会社ハ第十二條ノ三各号ノ共同行為ニシテ命令ヲ以テ定ムルモノニ付テハ主務大臣ニ届出ヅルコトヲ要ス届出タル共同行為ヲ變更シタル場合亦同ジ

主務大臣ハ前項ノ命令ヲ制定セントスルトキハ子メ公正取引委員會ト協議スルモノトス 第十二條ノ七 第十二條ノ四第五項又ハ第十二條ノ五第一項ノ規定ニ基ク主務大臣ノ処分ハ第十二條ノ三各号ノ共同行為ガ同條但書ノ規定ニ該當スルカ否カニ付テノ公正取引委員會ノ認定ヲ拘束シ又ハ当該認定ニ基ク私的独占ノ禁止及び公正取引ノ確保に関する法律ニ依ル公正取引委員會ノ権限ノ行使ヲ妨グルモノト解スベカラザルモノトス

附則 1 この法律は、公布の日から施行する。 2 外國損害保險業者に關する法律(昭和二十四年法律第八十四号)の一部を次のように改正する。 第十九條中「第十二條ノ二(保險会社の株式保有)」を「第十二條ノ二から第十二條ノ七まで(保險会社の株式保有並びに私的独占禁止法及び事業者団体法の適用除外)」に改める。

内閣総理大臣 吉田 茂
大蔵大臣 池田 勇人
通商産業大臣 高橋龍太郎
運輸大臣 山崎 猛

損害保險料率算出団体に関する法律の一部を改正する法律をここに公布する。
御名 御璽
昭和二十六年十二月十日
内閣総理大臣 吉田 茂

毎日文庫

昭和二十五年三月二十二日 第三種郵便物認可

法律第三五号
損害保険料率算出団体に関する法律の一部を改正する法律
(昭和二十三年法律第九十三号)の一部を次のように改正する。
第二條に次の一項を加える。
6 保険料率には、標準となるべき第一項に規定する割合を中心とし、当該割合に對しそれぞれ百分の十以内の引上げ及び引下げを認める範囲料率を含むものとする。
第八條中「利害關係人は、(会社、保険契約者、被保険者その他の利害關係人(以下「利害關係人」という。))は、に改める。
第九條中「あつてはならず、且つ、會員を拘束するものであつてはならない。」を「あつてはならない。」に改める。
第十條を次のように改める。
(保険料率の認可申請)
第十條 料率団体は、保険料率を算出したときは、その保険料率について、大蔵大臣の認可を受けなければならぬ。その認可を受けた保険料率を変更しようとするときは、同様とする。
2 料率団体は、保険料率について前項の認可を受けようとするときは、認可申請書に当該保険料率について左に掲げる事項を記載した書類を添附して、これを大蔵大臣に提出しなければならない。
一 予定損害率に関する事項
二 予定事業費率に関する事項
三 保険料率の計算方法に関する事項
四 その他保険料率算出の基礎となつた事項

3 料率団体は、前項の規定により認可申請書を出したときは、遅滞なく、その認可申請書に係る保険料率及びその認可申請書が大蔵大臣が受理した日を會員(当該保険料率の利用を加入の目的とし、會員を除く。以下同じ)に通知しなければならない。
(利害關係人の審査請求)
第十條之二 會員は、その所属する料率団体が前條第二項の規定により認可を申請した保険料率について不服がある場合には、その認可申請に係る認可申請書が大蔵大臣が受理した日以後二週間内に大蔵大臣にその不服を申し立て、当該保険料率について審査を請求することができる。
2 會員以外の利害關係人は、前條第二項の規定による認可の申請があつた保険料率について不服がある場合には、その認可申請書が大蔵大臣が受理した日以後二週間内に大蔵大臣にその不服を申し立て、当該保険料率について審査を請求することができる。
3 前二項の審査請求は、その不服の理由を記載した書面をもつてしなければならない。
4 大蔵大臣は、災害その他特別の事情があるときは、第一項又は第二項の期間を延長することができる。
(大蔵大臣の審査)
第十條之三 大蔵大臣は、保険料率について前條第一項の審査請求があつたときは、その申請者及びその者の所属する料率団体の理事で当該保険料率の算出について同意したすべてのもの又はこれらの者の代理人の出席を求め、事情を聴取して審査しなければならない。

2 前項の場合において、同項の請求者又はその代理人が、正当の理由がないのに出席を求められた日に出席しなかつたときは、その請求者は、前條第一項の審査請求を放棄したものとみなし、前項の保険料率の算出について同意した理事又はこれらの者の代理人のすべてが正当の理由がないのに出席を求められた日に出席しなかつたときは、第十條第二項の規定による認可申請を取り下げたものとみなす。
3 大蔵大臣は、前條第二項の審査請求があつたときは、公開による聴聞を行い、事情を聴取して審査しなければならない。但し、当該審査請求に係る保険料率を緊急に認可する必要があると認められる場合、当該保険料率を認可することに伴つて影響が問題となる程度に至らないと認められる場合は、その他の政令で定めるところにおいて、公開による聴聞を行わないで、審査することができる。
4 大蔵大臣は、前項の聴聞を行い審査するときは、当該聴聞の期日の二週間前までにその聴聞を行うおとする理由並びに聴聞の期日及び場所を当該審査の申請者及び当該審査の請求に係る保険料率を算出した料率団体に通知し、且つ、当該聴聞に係る事項の要旨並びに聴聞の期日及び場所を公告しなければならない。
5 前項に規定する者を除く外、第三項の聴聞に参加する意見を述べようとする者は、当該聴聞に對して利害關係を有する理由を記載した文書をもつて、大蔵大臣に申し出なければならない。

6 第三項の聴聞においては、利害關係人に對して、当該聴聞に係る事案について証拠を提示し、意見を述べた機会を與へなければならない。
7 大蔵大臣は、第三項の聴聞に係る事案について必要な調査をするため、利害關係人の申立により又は職権で、利害關係人若しくは参考人として出席を命じて審問し、若しくはこれらの者の意見若しくは報告を徴し、又は鑑定人の出席を命じて鑑定させることができる。
(保険料率の認可)
第十條之四 大蔵大臣は、第十條の二第一項及び第二項の審査請求があつた場合において、当該申請書に係る保険料率が第九條に規定する要件に適合すると認めるときは、遅滞なく、これを認可しなければならない。前條第一項及び第三項の審査の結果、当該審査請求に係る料率団体の算出した保険料率が第九條に規定する要件に適合すると認めるときは、同様とする。
2 料率団体が、保険料率について、前項の規定により認可を受けたときは、その料率団体に属する會員については、当該保険料率に對する保険業法第十條第一項の認可があつたものとみなす。
3 大蔵大臣は、第一項の認可をしたときは、これを告示する。
(再審査)
第十條之五 大蔵大臣は、前條第一項の場合において、当該申請書に係る保険料率が第九條に規定する要件に適合しないと認めるときは、遅滞なく、理由を記載した書面をもつて、認可しない旨を申請者に通知しなければならない。

2 大蔵大臣は、第十條の三第一項又は第三項の審査の結果、当該審査の請求者若しくはその審査に係る料率を算出した料率団体に對し、当該審査の申請に係る保険料率の算出について再検討すべきことを命じなければならない。
(認可した保険料率の変更命令)
第十條之六 大蔵大臣は、第十條の四第一項の規定により認可した保険料率の算出の基礎となつた條件の当該認可後の変更により第九條に規定する要件に適合しないこととなつたものと認めるときは、当該保険料率を算出した料率団体に對し理由を記載した書面をもつて当該保険料率について変更をなすべきことを命じなければならない。この場合において、当該料率団体は、第十條第一項後段の規定により当該保険料率の変更の認可申請をしなければならない。
(保険料率の遵守義務)
第十條之七 會員は、その所属する料率団体が第十條の四第一項の規定により大蔵大臣の認可を受けた保険料率を守らなければならない。
(特別保険料率)
第十條之八 會員は、その會員の行う保険事業の事業費率その他保険料率の算出の基礎となる條件に特別の事情があるときは、前條の規定にかかわらず、保険料率の算出の基礎を同じくする料率団体が第十條の四第一項の規定により大蔵大臣の認可を受けた保険料率に對し、一定割合の引上げ又は引下げを行つた特別保険料率を使用することができる。

2 會員は、前項の特別保険料率を使用しようとするときは、当該特別保険料率について大蔵大臣の認可を受けなければならない。
3 第一項の認可の目的の範囲に關し必要な事項は、命令でこれを定める。
(特別保険料率の認可申請、審査の請求及び審査)
第十條之九 會員は、前條の特別保険料率の認可申請、審査の請求及び審査のときは、申請の理由を記載した認可申請書に当該特別保険料率について第十條第二項第一号から第三号までに掲げる事項を記載した書類及び当該特別保険料率の算出の基礎となつた資料を添附して、これを大蔵大臣に提出しなければならない。
2 會員は、前項の規定により認可申請書を出したときは、遅滞なく、当該認可申請に係る特別保険料率及び当該認可申請書が大蔵大臣が受理した日をその所属する料率団体に通知し、且つ、これらの事項を公告しなければならない。
3 第十條の二第二項から第四項までの規定は、第二項の規定により認可申請した保険料率についての審査の請求に、第十條の三第三項から第七項までの規定は、当該審査の請求があつた場合において、第十條の二第二項中「會員以外の利害關係人」とあるのは、「利害關係人と読み替へるもの」とする。
(特別保険料率の認可)
第十條之十 大蔵大臣は、前條第一項の規定による認可申請書を受理した日以後二週間内に同條第三項において準用する第十條の二第二項の審査

2 會員は、前項の特別保険料率を使用しようとするときは、当該特別保険料率について大蔵大臣の認可を受けなければならない。
3 第一項の認可の目的の範囲に關し必要な事項は、命令でこれを定める。
(特別保険料率の認可申請、審査の請求及び審査)
第十條之九 會員は、前條の特別保険料率の認可申請、審査の請求及び審査のときは、申請の理由を記載した認可申請書に当該特別保険料率について第十條第二項第一号から第三号までに掲げる事項を記載した書類及び当該特別保険料率の算出の基礎となつた資料を添附して、これを大蔵大臣に提出しなければならない。
2 會員は、前項の規定により認可申請書を出したときは、遅滞なく、当該認可申請に係る特別保険料率及び当該認可申請書が大蔵大臣が受理した日をその所属する料率団体に通知し、且つ、これらの事項を公告しなければならない。
3 第十條の二第二項から第四項までの規定は、第二項の規定により認可申請した保険料率についての審査の請求に、第十條の三第三項から第七項までの規定は、当該審査の請求があつた場合において、第十條の二第二項中「會員以外の利害關係人」とあるのは、「利害關係人と読み替へるもの」とする。
(特別保険料率の認可)
第十條之十 大蔵大臣は、前條第一項の規定による認可申請書を受理した日以後二週間内に同條第三項において準用する第十條の二第二項の審査

2 前項の場合において、同項の請求者又はその代理人が、正当の理由がないのに出席を求められた日に出席しなかつたときは、その請求者は、前條第一項の審査請求を放棄したものとみなし、前項の保険料率の算出について同意した理事又はこれらの者の代理人のすべてが正当の理由がないのに出席を求められた日に出席しなかつたときは、第十條第二項の規定による認可申請を取り下げたものとみなす。
3 大蔵大臣は、前條第二項の審査請求があつたときは、公開による聴聞を行い、事情を聴取して審査しなければならない。但し、当該審査請求に係る保険料率を緊急に認可する必要があると認められる場合、当該保険料率を認可することに伴つて影響が問題となる程度に至らないと認められる場合は、その他の政令で定めるところにおいて、公開による聴聞を行わないで、審査することができる。
4 大蔵大臣は、前項の聴聞を行い審査するときは、当該聴聞の期日の二週間前までにその聴聞を行うおとする理由並びに聴聞の期日及び場所を当該審査の申請者及び当該審査の請求に係る保険料率を算出した料率団体に通知し、且つ、当該聴聞に係る事項の要旨並びに聴聞の期日及び場所を公告しなければならない。
5 前項に規定する者を除く外、第三項の聴聞に参加する意見を述べようとする者は、当該聴聞に對して利害關係を有する理由を記載した文書をもつて、大蔵大臣に申し出なければならない。

6 第三項の聴聞においては、利害關係人に對して、当該聴聞に係る事案について証拠を提示し、意見を述べた機会を與へなければならない。
7 大蔵大臣は、第三項の聴聞に係る事案について必要な調査をするため、利害關係人の申立により又は職権で、利害關係人若しくは参考人として出席を命じて審問し、若しくはこれらの者の意見若しくは報告を徴し、又は鑑定人の出席を命じて鑑定させることができる。
(保険料率の認可)
第十條之四 大蔵大臣は、第十條の二第一項及び第二項の審査請求があつた場合において、当該申請書に係る保険料率が第九條に規定する要件に適合すると認めるときは、遅滞なく、これを認可しなければならない。前條第一項及び第三項の審査の結果、当該審査請求に係る料率団体の算出した保険料率が第九條に規定する要件に適合すると認めるときは、同様とする。
2 料率団体が、保険料率について、前項の規定により認可を受けたときは、その料率団体に属する會員については、当該保険料率に對する保険業法第十條第一項の認可があつたものとみなす。
3 大蔵大臣は、第一項の認可をしたときは、これを告示する。
(再審査)
第十條之五 大蔵大臣は、前條第一項の場合において、当該申請書に係る保険料率が第九條に規定する要件に適合しないと認めるときは、遅滞なく、理由を記載した書面をもつて、認可しない旨を申請者に通知しなければならない。

2 大蔵大臣は、第十條の三第一項又は第三項の審査の結果、当該審査の請求者若しくはその審査に係る料率を算出した料率団体に對し、当該審査の申請に係る保険料率の算出について再検討すべきことを命じなければならない。
(認可した保険料率の変更命令)
第十條之六 大蔵大臣は、第十條の四第一項の規定により認可した保険料率の算出の基礎となつた條件の当該認可後の変更により第九條に規定する要件に適合しないこととなつたものと認めるときは、当該保険料率を算出した料率団体に對し理由を記載した書面をもつて当該保険料率について変更をなすべきことを命じなければならない。この場合において、当該料率団体は、第十條第一項後段の規定により当該保険料率の変更の認可申請をしなければならない。
(保険料率の遵守義務)
第十條之七 會員は、その所属する料率団体が第十條の四第一項の規定により大蔵大臣の認可を受けた保険料率を守らなければならない。
(特別保険料率)
第十條之八 會員は、その會員の行う保険事業の事業費率その他保険料率の算出の基礎となる條件に特別の事情があるときは、前條の規定にかかわらず、保険料率の算出の基礎を同じくする料率団体が第十條の四第一項の規定により大蔵大臣の認可を受けた保険料率に對し、一定割合の引上げ又は引下げを行つた特別保険料率を使用することができる。

2 會員は、前項の特別保険料率を使用しようとするときは、当該特別保険料率について大蔵大臣の認可を受けなければならない。
3 第一項の認可の目的の範囲に關し必要な事項は、命令でこれを定める。
(特別保険料率の認可申請、審査の請求及び審査)
第十條之九 會員は、前條の特別保険料率の認可申請、審査の請求及び審査のときは、申請の理由を記載した認可申請書に当該特別保険料率について第十條第二項第一号から第三号までに掲げる事項を記載した書類及び当該特別保険料率の算出の基礎となつた資料を添附して、これを大蔵大臣に提出しなければならない。
2 會員は、前項の規定により認可申請書を出したときは、遅滞なく、当該認可申請に係る特別保険料率及び当該認可申請書が大蔵大臣が受理した日をその所属する料率団体に通知し、且つ、これらの事項を公告しなければならない。
3 第十條の二第二項から第四項までの規定は、第二項の規定により認可申請した保険料率についての審査の請求に、第十條の三第三項から第七項までの規定は、当該審査の請求があつた場合において、第十條の二第二項中「會員以外の利害關係人」とあるのは、「利害關係人と読み替へるもの」とする。
(特別保険料率の認可)
第十條之十 大蔵大臣は、前條第一項の規定による認可申請書を受理した日以後二週間内に同條第三項において準用する第十條の二第二項の審査

2 會員は、前項の特別保険料率を使用しようとするときは、当該特別保険料率について大蔵大臣の認可を受けなければならない。
3 第一項の認可の目的の範囲に關し必要な事項は、命令でこれを定める。
(特別保険料率の認可申請、審査の請求及び審査)
第十條之九 會員は、前條の特別保険料率の認可申請、審査の請求及び審査のときは、申請の理由を記載した認可申請書に当該特別保険料率について第十條第二項第一号から第三号までに掲げる事項を記載した書類及び当該特別保険料率の算出の基礎となつた資料を添附して、これを大蔵大臣に提出しなければならない。
2 會員は、前項の規定により認可申請書を出したときは、遅滞なく、当該認可申請に係る特別保険料率及び当該認可申請書が大蔵大臣が受理した日をその所属する料率団体に通知し、且つ、これらの事項を公告しなければならない。
3 第十條の二第二項から第四項までの規定は、第二項の規定により認可申請した保険料率についての審査の請求に、第十條の三第三項から第七項までの規定は、当該審査の請求があつた場合において、第十條の二第二項中「會員以外の利害關係人」とあるのは、「利害關係人と読み替へるもの」とする。
(特別保険料率の認可)
第十條之十 大蔵大臣は、前條第一項の規定による認可申請書を受理した日以後二週間内に同條第三項において準用する第十條の二第二項の審査

政 令

国家公務員に對する年末手当の支給に關する法律の施行に關する政令の一部を改正する政令をここに公布する。
昭和二十六年十二月十日
内閣總理大臣 吉田 茂

御 名 御 璽

政令第三百七十三号
国家公務員に對する年末手当の支給に關する法律の施行に關する政令の一部を改正する政令
内閣は、国家公務員に對する年末手当の支給に關する法律(昭和二十五年法律第二百六十六号)第一條、第二條第二項及び第四條の規定に基き、この政令を制定する。
國家公務員に對する年末手当の支給に關する法律(昭和二十五年法律第二百六十六号)第一條、第二條第二項及び第四條の規定に基き、この政令を制定する。

附 則

本則中第二十八條の次に次の二條を加える。
第二十八條之二 第十條の九第二項の規定による通知若しくは公告をなすことを怠り、又は不正の通知若しくは公告をなした會員は、これを五千円以下の過料に処する。
この法律は、公布の日から起算して六月を超えない範囲内において、逐次施行する。
大蔵大臣 池田 勇人
通商産業大臣 高橋龍太郎
運輸大臣 山崎 猛
内閣總理大臣 吉田 茂

153 昭和26年12月10日 月曜日 官 報 第7477号

Table of administrative divisions and municipalities across various prefectures including Aomori, Iwate, Miyagi, Fukushima, Ibaraki, Tochigi, Gunma, Saitama, Chiba, Tokyo, Kanagawa, and others.

昭和26年12月10日 月曜日 官 報 第7477号 152

この国家地方警察の職員となつた年におけるその者に対する年末手当の支給については、その者がその年において市町村警察の職員として在職した期間（その者が第五号までに掲げる者に準ずる者に該当して大期間を除く）は、同條各号に定める国家公務員以外の国家公務員として在職した期間とみなす。

第四十八條第一項の規定に基き、この政令を制定する。 輸出貿易管理令（昭和二十四年政令第三百七十八号）の一部を次のように改正する。

市町村に対し概算交付すべき昭和二十六年年度の地方財政平衡交付金の額の特別に関する規則（概算交付金の総額）

日までに、第二号以外の各号に掲げるものについては、一を加え、次の但書を加える。 但し、第二号に掲げるものであつて、輸出代金につき取立の委託を受けた場合に係るものについては、取立代金に相当する円貨代り金を顧客に支拂つた日から十二日を経過する営業日までに提出するものとする。

Table listing specific municipalities and their corresponding administrative codes or names, organized by region.

157 昭和26年12月10日 月曜日 官 報

第7477号

昭和26年12月10日 月曜日 官 報

第7477号 156

七 承認の有効期限 昭和二十八年五月三十一日

八 設置場所 所 かわせみ(主たる停泊港 舞鶴)

九 呼出符号及び呼出名称 J Q U Y じゆんしんかわせみ

十 電波の型式、周波数、発振方式、変調方式及び空中線電力

十一 空中線の型式及び構成 逆L型、傾斜型

十二 運用許容時間 常時

●電波監理委員会告示第千二百四十九号

電波法第十二條の規定により、左の通り無線局の免許を與えた。

昭和二十六年十二月十日

電波監理委員会委員長 富安 謙次

一 免許の年月日及び番号 昭和二十五年十二月八日 第五一三三三号

二 免許人の氏名 岡崎春一

三 無線局の種類 船舶局

四 無線局の目的 漁業に使用するため、海上移動業務を行う。

五 通信の相手方 室戸漁業用海岸局、漁船の船舶局

六 通信の相手方 室戸漁業用海岸局、漁船の船舶局

七 免許の有効期限 昭和三十一年十二月七日

八 設置場所 所 野子丸(主たる停泊港 室戸)

九 呼出符号及び呼出名称 J K M V おかざきえびすまる

十 電波の型式、周波数、発振方式、変調方式及び空中線電力

十一 空中線の型式及び構成 逆L型

十二 運用許容時間 常時

●電波監理委員会告示第千二百五十号

電波法第十二條の規定により、左の通り無線局の免許を與えた。

昭和二十六年十二月十日

電波監理委員会委員長 富安 謙次

一 免許の年月日及び番号 昭和二十六年一月十七日 第五一三五五号

二 免許人の氏名 安東重馬

三 無線局の種類 船舶局

四 無線局の目的 漁業に使用するため、海上移動業務を行う。

五 通信の相手方 室戸漁業用海岸局、漁船の船舶局

六 通信の相手方 室戸漁業用海岸局、漁船の船舶局

七 免許の有効期限 昭和三十一年一月十六日

八 設置場所 所 野子丸(主たる停泊港 室戸)

九 呼出符号及び呼出名称 J K M V おかざきえびすまる

十 電波の型式、周波数、発振方式、変調方式及び空中線電力

十一 空中線の型式及び構成 逆L型

十二 運用許容時間 常時

八 設置場所 所 第二盛瀬丸(主たる停泊港 室戸)

九 呼出符号及び呼出名称 だいにせいしんまる

十 電波の型式、周波数、発振方式、変調方式及び空中線電力

十一 空中線の型式及び構成 逆L型

十二 運用許容時間 常時

●電波監理委員会告示第千二百五十一号

電波法第十二條の規定により、左の通り無線局の免許を與えた。

昭和二十六年十二月十日

電波監理委員会委員長 富安 謙次

一 免許の年月日及び番号 昭和二十五年六月一日 第一一四三三三号

二 免許人の名称 大栄漁業株式会社

三 無線局の種類 船舶局

四 無線局の目的 漁業に使用するため、海上移動業務を行う。

五 通信の相手方 神奈川県漁業無線協会所属海岸局、漁船の船舶局

六 通信の相手方 神奈川県漁業無線協会所属海岸局、漁船の船舶局

七 免許の有効期限 昭和二十八年五月三十一日

八 設置場所 所 第二復興丸(主たる停泊港 三崎)

九 呼出符号及び呼出名称 J E X Q だいにふくこうまる

十 電波の型式、周波数、発振方式、変調方式及び空中線電力

十一 空中線の型式及び構成 逆L型

十二 運用許容時間 常時

●電波監理委員会告示第千二百五十二号

電波法第十二條の規定により、左の通り無線局の免許を與えた。

昭和二十六年十二月十日

電波監理委員会委員長 富安 謙次

一 免許の年月日及び番号 昭和二十五年六月一日 第一一四三三三号

二 免許人の名称 大栄漁業株式会社

三 無線局の種類 船舶局

四 無線局の目的 漁業に使用するため、海上移動業務を行う。

五 通信の相手方 神奈川県漁業無線協会所属海岸局、漁船の船舶局

六 通信の相手方 神奈川県漁業無線協会所属海岸局、漁船の船舶局

七 免許の有効期限 昭和二十八年五月三十一日

八 設置場所 所 第二復興丸(主たる停泊港 三崎)

九 呼出符号及び呼出名称 J E X Q だいにふくこうまる

十 電波の型式、周波数、発振方式、変調方式及び空中線電力

十一 空中線の型式及び構成 逆L型

十二 運用許容時間 常時

四 無線局の目的 漁業に使用するため、海上移動業務を行う。

五 通信の相手方 奈良尾、船浦の各漁業用海岸局、漁船の船舶局

六 通信の相手方 奈良尾、船浦の各漁業用海岸局、漁船の船舶局

七 免許の有効期限 昭和三十一年九月十七日

八 設置場所 所 宝洋丸(主たる停泊港 奈良尾)

九 呼出符号及び呼出名称 なかむらほうりょうまる

十 電波の型式、周波数、発振方式、変調方式及び空中線電力

十一 空中線の型式及び構成 逆L型

十二 運用許容時間 常時

●電波監理委員会告示第千二百四十五号

電波法第十二條の規定により、左の通り無線局の免許を與えた。

昭和二十六年八月三日変更した。

変更後の現況は、次の通りである。

昭和二十六年十二月十日

電波監理委員会委員長 富安 謙次

一 免許の年月日及び番号 昭和二十五年六月一日 第五〇五七号

二 免許人の氏名 中谷豊喜

三 無線局の種類 船舶局

四 無線局の目的 漁業に使用するため、海上移動業務を行う。

五 通信の相手方 室戸漁業用海岸局、漁船の船舶局

六 通信の相手方 室戸漁業用海岸局、漁船の船舶局

七 免許の有効期限 昭和二十八年五月三十一日

八 設置場所 所 第五勢旺丸(主たる停泊港 室戸)

九 呼出符号及び呼出名称 J H G Q だいにせいおうまる

十 電波の型式、周波数、発振方式、変調方式及び空中線電力

十一 空中線の型式及び構成 逆L型

十二 運用許容時間 常時

●電波監理委員会告示第千二百四十六号

電波法第十二條の規定により、左の通り無線局の承認を與えた。

昭和二十六年十二月十日

電波監理委員会委員長 富安 謙次

一 承認の年月日及び番号 昭和二十六年九月十三日 第六五六六号

二 承認を受けた者 長崎県

三 無線局の種類 船舶局

四 無線局の目的 漁業の指導監督に使用するため、海上移動業務を行う。

五 通信の相手方 長崎県所属海岸局、漁船の船舶局

六 通信の相手方 漁業の指導監督及び船舶の航行に関する事項

七 承認の有効期限 昭和三十一年九月十二日

八 設置場所 所 第五勢旺丸(主たる停泊港 室戸)

九 呼出符号及び呼出名称 J H G Q だいにせいおうまる

十 電波の型式、周波数、発振方式、変調方式及び空中線電力

十一 空中線の型式及び構成 逆L型

十二 運用許容時間 常時

八 設置場所 所 海王丸(主たる停泊港 長崎)

九 呼出符号及び呼出名称 J L D E なかざきけんかいおうまる

十 電波の型式、周波数、発振方式、変調方式及び空中線電力

十一 空中線の型式及び構成 逆L型

十二 運用許容時間 常時

●電波監理委員会告示第千二百四十七号

電波法第十二條の規定により、左の通り無線局の免許を與えた。

昭和二十六年十二月十日

電波監理委員会委員長 富安 謙次

一 免許の年月日及び番号 昭和二十六年九月十一日 第六五六二二号

二 免許人の名称 鹿児島県漁業協同組合

三 無線局の種類 船舶局

四 無線局の目的 漁業に使用するため、海上移動業務を行う。

五 通信の相手方 枕崎漁業用海岸局、漁船の船舶局

六 通信の相手方 枕崎漁業用海岸局、漁船の船舶局

七 免許の有効期限 昭和三十一年九月十日

八 設置場所 所 第十南海丸(主たる停泊港 串木野)

九 呼出符号及び呼出名称 J B E R だいにじゆうなんかいまる

十 電波の型式、周波数、発振方式、変調方式及び空中線電力

十一 空中線の型式及び構成 逆L型

十二 運用許容時間 常時

●電波監理委員会告示第千二百四十八号

電波法第十二條の規定により、左の通り無線局の承認を與えた。

昭和二十六年十二月十日

電波監理委員会委員長 富安 謙次

一 承認の年月日及び番号 昭和二十五年六月一日 第三二六八号

二 承認を受けた者 海上保安庁

三 無線局の種類 船舶局

四 無線局の目的 海上保安事務に使用するため、海上移動業務を行う。

五 通信の相手方 海上保安庁所属舞鶴海岸局、同所所属船舶局

六 通信の相手方 海上保安庁法第二條第一項に規定する事務に関する事項

七 承認の有効期限 昭和三十一年九月十二日

八 設置場所 所 第十南海丸(主たる停泊港 串木野)

九 呼出符号及び呼出名称 J B E R だいにじゆうなんかいまる

十 電波の型式、周波数、発振方式、変調方式及び空中線電力

十一 空中線の型式及び構成 逆L型

十二 運用許容時間 常時

159 昭和26年12月10日 月曜日

官 報

第7477号

昭和26年12月10日 月曜日

官 報

第7477号 158

<p>●大蔵省告示第千八百八十七号 外国為替及び外国貿易管理法(昭和二十四年法律第二百二十八号)第十四條第一項の規定により、両替業務を営むことについて次のとおり認可した。 昭和二十六年十二月十日</p> <p>大蔵大臣 池田 勇人</p>		<p>●大蔵省告示第千八百八十八号 連合国財産の返還等に関する政令(昭和二十六年政令第六号)第十三條第一項第一号の規定により、エフ・エヌ・エス・エル・ソノワール(東京都千代田区丸の内二丁目十四番地)が有する左の財産に関する管理人を昭和二十六年十二月六日に解任した。 昭和二十六年十二月十日</p> <p>大蔵大臣 池田 勇人</p>		<p>●大蔵省告示第千八百八十九号 連合国財産の返還等に関する政令(昭和二十六年政令第六号)第十三條第一項第一号の規定により、エフ・エヌ・エス・エル・ソノワール(東京都千代田区丸の内二丁目十四番地)が有する左の財産に関する管理人を昭和二十六年十二月六日に解任した。 昭和二十六年十二月十日</p> <p>大蔵大臣 池田 勇人</p>	
<p>一 名称 大蔵大臣 池田 勇人 二 業務の種別 銀行業務 三 業務の所在地 東京都千代田区丸の内二丁目十四番地 四 業務開始日 昭和二十六年十二月一日</p>	<p>一 名称 大蔵大臣 池田 勇人 二 業務の種別 銀行業務 三 業務の所在地 東京都千代田区丸の内二丁目十四番地 四 業務開始日 昭和二十六年十二月一日</p>	<p>一 名称 大蔵大臣 池田 勇人 二 業務の種別 銀行業務 三 業務の所在地 東京都千代田区丸の内二丁目十四番地 四 業務開始日 昭和二十六年十二月一日</p>	<p>一 名称 大蔵大臣 池田 勇人 二 業務の種別 銀行業務 三 業務の所在地 東京都千代田区丸の内二丁目十四番地 四 業務開始日 昭和二十六年十二月一日</p>	<p>一 名称 大蔵大臣 池田 勇人 二 業務の種別 銀行業務 三 業務の所在地 東京都千代田区丸の内二丁目十四番地 四 業務開始日 昭和二十六年十二月一日</p>	<p>一 名称 大蔵大臣 池田 勇人 二 業務の種別 銀行業務 三 業務の所在地 東京都千代田区丸の内二丁目十四番地 四 業務開始日 昭和二十六年十二月一日</p>

<p>●電波監理委員会告示第千二百五十三号 空知丸無線局の周波数及び空中線電力は、昭和二十六年五月十三日変更した。変更後の現状は、次の通りである。 昭和二十六年十二月十日</p> <p>電波監理委員会委員長 富安 謙次</p>		<p>●電波監理委員会告示第千二百五十四号 電波法第十二條の規定により、左の通り無線局の免許を與えた。 昭和二十六年十二月十日</p> <p>電波監理委員会委員長 富安 謙次</p>		<p>●電波監理委員会告示第千二百五十五号 電波法第十二條の規定により、左の通り無線局の免許を與えた。 昭和二十六年十二月十日</p> <p>電波監理委員会委員長 富安 謙次</p>	
<p>一 免許の年月日及び番号 昭和二十五年六月一日 第一四二七号 二 免許人の名称 三井船舶株式会社 三 無線局の種別 船舶局 四 無線局の目的 海運事業に使用するため、海上移動業務を行う。 五 通信の相手方 地方電氣通信取扱局、三井船舶株式会社所属船舶局 六 通信事項 船舶の航行及び貨物の輸送に関する事項 七 免許の有効期限 無期限 八 設置場所 所 空知丸(主たる停泊港 東京) 九 呼出符号 呼出符号 J F Q C 十 電波の型式、周波数、発振方式、変調方式及び空中線電力</p>	<p>一 免許の年月日及び番号 昭和二十六年六月四日 第四二六三号 二 免許人の名称 協栄水産株式会社 三 無線局の種別 船舶局 四 無線局の目的 漁業に使用するため、海上移動業務を行う。 五 通信の相手方 下関漁業用海岸局、協栄水産株式会社所属漁船の船舶局 六 通信事項 船舶の航行に関する事項、漁業通信 七 免許の有効期限 昭和三十一年六月三日 八 設置場所 所 第三明菜丸(主たる停泊港 開港港下関) 九 呼出符号及び呼出名称 J G V W きよらえいだいさんみよりえいまる 十 電波の型式、周波数、発振方式、変調方式及び空中線電力</p>	<p>一 免許の年月日及び番号 昭和二十六年六月四日 第四二六三号 二 免許人の名称 協栄水産株式会社 三 無線局の種別 船舶局 四 無線局の目的 漁業に使用するため、海上移動業務を行う。 五 通信の相手方 下関漁業用海岸局、協栄水産株式会社所属漁船の船舶局 六 通信事項 船舶の航行に関する事項、漁業通信 七 免許の有効期限 昭和三十一年六月三日 八 設置場所 所 第三明菜丸(主たる停泊港 開港港下関) 九 呼出符号及び呼出名称 J G V W きよらえいだいさんみよりえいまる 十 電波の型式、周波数、発振方式、変調方式及び空中線電力</p>	<p>一 免許の年月日及び番号 昭和二十六年六月四日 第四二六三号 二 免許人の名称 協栄水産株式会社 三 無線局の種別 船舶局 四 無線局の目的 漁業に使用するため、海上移動業務を行う。 五 通信の相手方 下関漁業用海岸局、協栄水産株式会社所属漁船の船舶局 六 通信事項 船舶の航行に関する事項、漁業通信 七 免許の有効期限 昭和三十一年六月三日 八 設置場所 所 第三明菜丸(主たる停泊港 開港港下関) 九 呼出符号及び呼出名称 J G V W きよらえいだいさんみよりえいまる 十 電波の型式、周波数、発振方式、変調方式及び空中線電力</p>	<p>一 免許の年月日及び番号 昭和二十六年六月四日 第四二六三号 二 免許人の名称 協栄水産株式会社 三 無線局の種別 船舶局 四 無線局の目的 漁業に使用するため、海上移動業務を行う。 五 通信の相手方 下関漁業用海岸局、協栄水産株式会社所属漁船の船舶局 六 通信事項 船舶の航行に関する事項、漁業通信 七 免許の有効期限 昭和三十一年六月三日 八 設置場所 所 第三明菜丸(主たる停泊港 開港港下関) 九 呼出符号及び呼出名称 J G V W きよらえいだいさんみよりえいまる 十 電波の型式、周波数、発振方式、変調方式及び空中線電力</p>	<p>一 免許の年月日及び番号 昭和二十六年六月四日 第四二六三号 二 免許人の名称 協栄水産株式会社 三 無線局の種別 船舶局 四 無線局の目的 漁業に使用するため、海上移動業務を行う。 五 通信の相手方 下関漁業用海岸局、協栄水産株式会社所属漁船の船舶局 六 通信事項 船舶の航行に関する事項、漁業通信 七 免許の有効期限 昭和三十一年六月三日 八 設置場所 所 第三明菜丸(主たる停泊港 開港港下関) 九 呼出符号及び呼出名称 J G V W きよらえいだいさんみよりえいまる 十 電波の型式、周波数、発振方式、変調方式及び空中線電力</p>

昭26年12月10日 月曜日 官報 第7477号

●厚生省 農林省告示第十号
 昭和二十五年六月農林省告示第一号(輸出品取締法に基く第三條輸出品の指定等に関する件)の一部を次のように改正し、昭和二十七年一月十日から施行する。
 昭和二十六年十二月十日

Aの九 工具の項中「超硬バイト 同右四二〇とする。」を「超硬バイト 同右四二〇とする。」に改め、以下順次繰り下げ、同右四二〇とする。
 同右四二一(一九五〇)とする。
 同右四二二(一九五〇)とする。
 同右四二三(一九五〇)とする。
 同右四二四(一九五〇)とする。
 同右四二五(一九五〇)とする。

D 農林水産物の項(三)かん詰、びん詰及びびん詰の別表かん詰中「白魚(水魚)七号」を「白魚(水魚)七号」に、「白魚(水魚)七号」を「白魚(水魚)七号」に改める。

D 農林水産物の項(三)木箱仕組板から(三)インチ製材までを次のように改める。

事項	等級	特	級	級	級
生	長径一インチ以下で仕組板一面ごとに四個以下のもの	長径一インチ以下で仕組板一面ごとに四個以下のもの	長径一インチ以下で仕組板一面ごとに四個以下のもの	長径一インチ以下で仕組板一面ごとに四個以下のもの	長径一インチ以下で仕組板一面ごとに四個以下のもの
埋木した節	仕組板の端から一インチ以内のもの	仕組板の端から一インチ以内のもの	仕組板の端から一インチ以内のもの	仕組板の端から一インチ以内のもの	仕組板の端から一インチ以内のもの
抜け、穴、き	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの
やに	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの
入	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの
曲り、反り	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの
丸	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの
割	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの
変	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの
虫	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの
あ	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの
逆目、はぎ難	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの
かん、目、はぎ難	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの
き、はぎ難	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの	ないもの
その他の欠点	軽微なもの	軽微なもの	軽微なもの	軽微なもの	軽微なもの
仕	仕上げを必要とするもの	仕上げを必要とするもの	仕上げを必要とするもの	仕上げを必要とするもの	仕上げを必要とするもの
上	仕上げを必要とするもの	仕上げを必要とするもの	仕上げを必要とするもの	仕上げを必要とするもの	仕上げを必要とするもの
げ	仕上げを必要とするもの	仕上げを必要とするもの	仕上げを必要とするもの	仕上げを必要とするもの	仕上げを必要とするもの
寸法	別記二による。	別記二による。	別記二による。	別記二による。	別記二による。
容	別記二による。	別記二による。	別記二による。	別記二による。	別記二による。
度	別記二による。	別記二による。	別記二による。	別記二による。	別記二による。
水	別記二による。	別記二による。	別記二による。	別記二による。	別記二による。
率	別記二による。	別記二による。	別記二による。	別記二による。	別記二による。

(注) 1 本表の等級標準に適合しないものは、三級とする。
 2 本表の等級標準における欠点等の測定方法は、別記一による。

昭26年12月10日 月曜日 官報 第7477号 160

<p>●大蔵省告示第八百九十四号 割増金附貯蓄の取扱に関する法律(昭和二十三年法律第四十三号)第三條及び第五條の規定により、横濱興信銀行第十四回福祿定期預金の細目等を次のように定める。 昭和二十六年十二月十日 大蔵大臣 池田 勇人 横濱興信銀行第十四回福祿定期預金</p>	<p>●大蔵省告示第八百九十五号 割増金附貯蓄の取扱に関する法律(昭和二十三年法律第四十三号)第三條及び第五條の規定により、北越銀行から定期預金の細目等を次のように定める。 昭和二十六年十二月十日 大蔵大臣 池田 勇人 北越銀行</p>	<p>●大蔵省告示第八百九十六号 割増金附貯蓄の取扱に関する法律(昭和二十三年法律第四十三号)第三條及び第五條の規定により、神戸銀行創立十五周年記念第十六回福祿定期預金の細目等を次のように定める。 昭和二十六年十二月十日 大蔵大臣 池田 勇人</p>	<p>●大蔵省告示第八百九十七号 割増金附貯蓄の取扱に関する法律(昭和二十三年法律第四十三号)第三條の規定により、宇都宮信用金庫共済のしり積金の細目を次のように定める。 昭和二十六年十二月十日 大蔵大臣 池田 勇人 宇都宮信用金庫共済</p>
<p>一 名 称 大蔵大臣 池田 勇人 横濱興信銀行第十四回福祿定期預金</p>	<p>一 名 称 大蔵大臣 池田 勇人 北越銀行</p>	<p>一 名 称 大蔵大臣 池田 勇人 神戸銀行創立十五周年記念第十六回福祿定期預金</p>	<p>一 名 称 大蔵大臣 池田 勇人 宇都宮信用金庫共済</p>
<p>二 條 件 (一) 契約期間 六月 (二) 預入金額 付けない。</p>	<p>二 條 件 (一) 契約期間 六月 (二) 預入金額 付けない。</p>	<p>二 條 件 (一) 契約期間 六月 (二) 預入金額 付けない。</p>	<p>二 條 件 (一) 契約期間 六月 (二) 預入金額 付けない。</p>
<p>三 取扱の時期 昭和二十六年十二月十日から同二十七年一月三十一日まで。</p>	<p>三 取扱の時期 昭和二十六年十二月十日から同二十七年一月三十一日まで。</p>	<p>三 取扱の時期 昭和二十六年十二月十日から同二十七年一月三十一日まで。</p>	<p>三 取扱の時期 昭和二十六年十二月十日から同二十七年一月三十一日まで。</p>
<p>四 割増金 星組、月組とも預入金の抽せん権を附與し、抽せん権十個をもつて一組とし、各五組につき次のとおりとする。但し、特賞及び一等は、二等のうちから定め、幸運賞は、重複當せんを認める。</p>	<p>四 割増金 星組、月組とも預入金の抽せん権を附與し、抽せん権十個をもつて一組とし、各五組につき次のとおりとする。但し、特賞及び一等は、二等のうちから定め、幸運賞は、重複當せんを認める。</p>	<p>四 割増金 星組、月組とも預入金の抽せん権を附與し、抽せん権十個をもつて一組とし、各五組につき次のとおりとする。但し、特賞及び一等は、二等のうちから定め、幸運賞は、重複當せんを認める。</p>	<p>四 割増金 星組、月組とも預入金の抽せん権を附與し、抽せん権十個をもつて一組とし、各五組につき次のとおりとする。但し、特賞及び一等は、二等のうちから定め、幸運賞は、重複當せんを認める。</p>
<p>五 抽せん期日 昭和二十七年二月十日</p>	<p>五 抽せん期日 昭和二十七年二月十日</p>	<p>五 抽せん期日 昭和二十七年二月十日</p>	<p>五 抽せん期日 昭和二十七年二月十日</p>
<p>六 抽せん開始日 昭和二十七年二月十一日</p>	<p>六 抽せん開始日 昭和二十七年二月十一日</p>	<p>六 抽せん開始日 昭和二十七年二月十一日</p>	<p>六 抽せん開始日 昭和二十七年二月十一日</p>
<p>七 印紙税 割増金附貯蓄の取扱に関する法律第五條の規定により、この証書を指定し、印紙税を課さない。</p>	<p>七 印紙税 割増金附貯蓄の取扱に関する法律第五條の規定により、この証書を指定し、印紙税を課さない。</p>	<p>七 印紙税 割増金附貯蓄の取扱に関する法律第五條の規定により、この証書を指定し、印紙税を課さない。</p>	<p>七 印紙税 割増金附貯蓄の取扱に関する法律第五條の規定により、この証書を指定し、印紙税を課さない。</p>

最低速運転試験
 五制動力以下のもの
 連続最大出力時の回転数の五〇パーセント以下の回転数で全負荷の一・二・五パーセントの負荷で一〇分間連続運転を行うこと。
 五制動力をこえ二〇制動力以下のもの
 連続最大出力時の回転数の五〇パーセント以下の回転数で全負荷の一・二・五パーセントの負荷で二〇分間連続運転を行うこと。
 二〇制動力をこえるもの
 連続最大出力時の回転数の三五パーセントの負荷で二〇分間連続運転を行うこと。

調速機試験
 全負荷運転から無負荷運転に急速に切り換えること。
 逆転クラッチを有するものであつて一シリンダ当り二〇制動力以下のものであつて二〇分間連続運転を行うこと。
 逆転クラッチを有するものであつて一シリンダ当り二〇制動力をこえるもの全負荷の四分の三の負荷で後進方向に二〇分間連続運転を行うこと。
 その他のもの
 無負荷で前進方向及び後進方向に交互にそれぞれ三回逆転を行うこと。

逆転試験
 逆転クラッチを有するものであつて一シリンダ当り二〇制動力以下のものであつて二〇分間連続運転を行うこと。
 逆転クラッチを有するものであつて一シリンダ当り二〇制動力をこえるもの全負荷の四分の三の負荷で後進方向に二〇分間連続運転を行うこと。
 その他のもの
 無負荷で前進方向及び後進方向に交互にそれぞれ三回逆転を行うこと。

耐久試験
 全負荷で五時間連続運転を行うこと。
 右に掲げるすべての試験を行った後検査をしようとする船用小形ディーゼル主機を分解し、シリンダ、シリンダカバー、シリンダライナ、ピストン、ピストンリング、ピストンピン、連接棒、クランク軸、クランクピン、クランク室、クランク軸受、台板、吸気弁、排気弁、燃料弁、燃料弁調整機構、カム軸、減速歯車、逆転歯車並びに逆転機を検査すること。

分解検査
 検査をした部品の材料、構造、工作及び寸法に異常がないもの。
 逆転が支障なく行われるもの。
 運転が円滑で、振動が少く、排気色が良好で、且つ、異常発熱及び異常音響がないもの。

(注)
 1 製造者が当該製造にかかわる船用小形ディーゼル主機について、分力運転試験及び耐久試験を行い、当該試験の標準に合致したときは、その者の製造したこれと同一形式及び同一馬力のものについてはその分力運転試験及び耐久試験の標準に合致しない事実のない限度において、これらに合致したものとみなす。
 2 全負荷運転試験は耐久試験の時間内に同時に行うことができる。

始動試験
 一人で始動を行うこと。
 圧縮空気始動のもの
 試験をしようとする船用小形ディーゼル主機の空気源、又はこれと同容量のものを使用すること。
 以下この表において同じものを示す。
 全負荷(連続最大出力に相当する負荷をいふ)以下この表において同じ。
 一五時間連続運転を行うこと。
 三〇制動力をこえるもの
 全負荷で二時間連続運転を行うこと。
 全負荷で一〇パーセントの過負荷で三〇分間連続運転を行うこと。

過負荷運転試験
 無負荷で連続最大出力時の回転数の六〇パーセント以下の回転数で二〇分間連続運転を行うこと。
 逆転クラッチを有するものであつて一シリンダ当り二〇制動力以下のものであつて二〇分間連続運転を行うこと。
 逆転クラッチを有するものであつて一シリンダ当り二〇制動力をこえるもの全負荷の四分の三の負荷で後進方向に二〇分間連続運転を行うこと。
 その他のもの
 無負荷で前進方向及び後進方向に交互にそれぞれ三回逆転を行うこと。

逆転試験
 逆転クラッチを有するものであつて一シリンダ当り二〇制動力以下のものであつて二〇分間連続運転を行うこと。
 逆転クラッチを有するものであつて一シリンダ当り二〇制動力をこえるもの全負荷の四分の三の負荷で後進方向に二〇分間連続運転を行うこと。
 その他のもの
 無負荷で前進方向及び後進方向に交互にそれぞれ三回逆転を行うこと。

耐久試験
 全負荷で五時間連続運転を行うこと。
 右に掲げるすべての試験を行った後検査をしようとする船用小形ディーゼル主機を分解し、シリンダ、シリンダカバー、ピストン、ピストンリング、ピストンピン、連接棒、クランク軸、クランクピン、クランク室、主軸受、台板、弁、弁装置、歯車並びに逆転機を検査すること。

分解検査
 検査をした部品の材料、構造、工作及び寸法に異常がないもの。
 逆転が支障なく行われるもの。
 運転が円滑で、振動が少く、排気色が良好で、且つ、異常発熱及び異常音響がないもの。

(注)
 1 製造者が当該製造にかかわる船用小形ディーゼル主機について、耐久試験を行い、当該試験の標準に合致したときは、その者の製造したこれと同一形式及び同一馬力のものについてはその耐久試験の標準に合致しない事実のない限度において、これらに合致したものとみなす。
 2 全負荷運転試験は耐久試験の時間内に同時に行うことができる。

始動試験
 一人で始動を行うこと。
 圧縮空気始動のもの
 試験をしようとする船用小形ディーゼル主機の空気源、又はこれと同容量のものを使用すること。
 以下この表において同じものを示す。
 全負荷(連続最大出力に相当する負荷をいふ)以下この表において同じ。
 一五時間連続運転を行うこと。
 三〇制動力をこえるもの
 全負荷で二時間連続運転を行うこと。
 全負荷で一〇パーセントの過負荷で三〇分間連続運転を行うこと。

過負荷運転試験
 無負荷で連続最大出力時の回転数の六〇パーセント以下の回転数で二〇分間連続運転を行うこと。
 逆転クラッチを有するものであつて一シリンダ当り二〇制動力以下のものであつて二〇分間連続運転を行うこと。
 逆転クラッチを有するものであつて一シリンダ当り二〇制動力をこえるもの全負荷の四分の三の負荷で後進方向に二〇分間連続運転を行うこと。
 その他のもの
 無負荷で前進方向及び後進方向に交互にそれぞれ三回逆転を行うこと。

逆転試験
 逆転クラッチを有するものであつて一シリンダ当り二〇制動力以下のものであつて二〇分間連続運転を行うこと。
 逆転クラッチを有するものであつて一シリンダ当り二〇制動力をこえるもの全負荷の四分の三の負荷で後進方向に二〇分間連続運転を行うこと。
 その他のもの
 無負荷で前進方向及び後進方向に交互にそれぞれ三回逆転を行うこと。

耐久試験
 全負荷で五時間連続運転を行うこと。
 右に掲げるすべての試験を行った後検査をしようとする船用小形ディーゼル主機を分解し、シリンダ、シリンダカバー、ピストン、ピストンリング、ピストンピン、連接棒、クランク軸、クランクピン、クランク室、主軸受、台板、弁、弁装置、歯車並びに逆転機を検査すること。

分解検査
 検査をした部品の材料、構造、工作及び寸法に異常がないもの。
 逆転が支障なく行われるもの。
 運転が円滑で、振動が少く、排気色が良好で、且つ、異常発熱及び異常音響がないもの。

始動試験
 一人で始動を行うこと。
 圧縮空気始動のもの
 試験をしようとする船用小形ディーゼル主機の空気源、又はこれと同容量のものを使用すること。
 以下この表において同じものを示す。
 全負荷(連続最大出力に相当する負荷をいふ)以下この表において同じ。
 一五時間連続運転を行うこと。
 三〇制動力をこえるもの
 全負荷で二時間連続運転を行うこと。
 全負荷で一〇パーセントの過負荷で三〇分間連続運転を行うこと。

過負荷運転試験
 無負荷で連続最大出力時の回転数の六〇パーセント以下の回転数で二〇分間連続運転を行うこと。
 逆転クラッチを有するものであつて一シリンダ当り二〇制動力以下のものであつて二〇分間連続運転を行うこと。
 逆転クラッチを有するものであつて一シリンダ当り二〇制動力をこえるもの全負荷の四分の三の負荷で後進方向に二〇分間連続運転を行うこと。
 その他のもの
 無負荷で前進方向及び後進方向に交互にそれぞれ三回逆転を行うこと。

逆転試験
 逆転クラッチを有するものであつて一シリンダ当り二〇制動力以下のものであつて二〇分間連続運転を行うこと。
 逆転クラッチを有するものであつて一シリンダ当り二〇制動力をこえるもの全負荷の四分の三の負荷で後進方向に二〇分間連続運転を行うこと。
 その他のもの
 無負荷で前進方向及び後進方向に交互にそれぞれ三回逆転を行うこと。

耐久試験
 全負荷で五時間連続運転を行うこと。
 右に掲げるすべての試験を行った後検査をしようとする船用小形ディーゼル主機を分解し、シリンダ、シリンダカバー、ピストン、ピストンリング、ピストンピン、連接棒、クランク軸、クランクピン、クランク室、主軸受、台板、弁、弁装置、歯車並びに逆転機を検査すること。

分解検査
 検査をした部品の材料、構造、工作及び寸法に異常がないもの。
 逆転が支障なく行われるもの。
 運転が円滑で、振動が少く、排気色が良好で、且つ、異常発熱及び異常音響がないもの。

